АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25»  мая  2016 года                                                                                             № 442
            г. Лянтор

О проведении городского праздника
«Сегодня дети – завтра народ!», посвящённого
Международному дню защиты детей

В целях привлечения внимания общественности к проблемам детства, защите прав детей, их социальной, культурной и творческой самореализации и в соответствии с планом городских мероприятий на 2016 год:
	1. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.) организовать проведение 01 июня 2016 года городского праздника «Сегодня дети – завтра народ!», посвящённого Международному дню защиты детей.
	2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению городского праздника «Сегодня дети – завтра народ!», посвящённого Международному дню защиты детей (приложение 1).
2.2. Программу проведения городского праздника «Сегодня дети – завтра народ!», посвящённого Международному дню защиты детей (приложение 2).
2.3. План подготовки и проведения городского праздника «Сегодня дети – завтра народ!», посвящённого Международному дню защиты детей  (приложение 3).
3. Управлению экономики (Жестовский С.П.), управлению городского хозяйства (Геложина Л.М.), муниципальному учреждению культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник» (Стадник Л.А.), муниципальному учреждению  «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный» (Асадуллаев М.А.), муниципальному учреждению культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей» (Куриленко О.В.), муниципальному учреждению «Лянторское хозяйственно – эксплуатационное управление» (Журавленко Ю.П.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского праздника «Сегодня дети – завтра народ!», посвящённого Международному дню защиты детей.
4. Рекомендовать отделу полиции №1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Богачёв Г.С.), федеральному государственному казённому учреждению «2 ОФПС по ХМАО – Югре» (Степанов В.Г.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского праздника «Сегодня дети – завтра народ!», посвящённого Международному дню защиты детей.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города										С.А. Махиня

Приложение 1 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «25» мая 2016 года № 442

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению
городского праздника «Сегодня дети – завтра народ!»,
посвящённого Международному дню защиты детей
(1 июня 2016 года)

	1.
	Махиня Сергей Александрович

	-
	председатель, Глава города

	1.
	Брычук Александр Александрович
	-
	заместитель председателя, директор муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

Члены организационного комитета:

	1.
	Жестовский Сергей Петрович
	-
	заместитель Главы муниципального образования - начальник управления экономики;

	1.
	Геложина Лариса Мунировна
	-
	заместитель Главы муниципального образования - начальник управления городского хозяйства;

	1.
	Пронина
Татьяна Николаевна
	-
	главный специалист отдела экономического развития управления экономики;

	1.
	Шабалина Ольга Вячеславовна
	-
	заместитель директора муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»;

	1.
	Коптева Светлана Александровна
	-
	начальник отдела по культуре муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»;

	1.
	Богачёв Геннадий Сергеевич
	-
	начальник отдела полиции №1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району;

	1.
	Степанов Василий Григорьевич
	-
	начальник федерального государственного казённого учреждения «2 отряд Федеральной противопожарной службы  по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре»;

	1.
	Стадник Лилия
Азатовна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник»;

	1.
	Асадуллаев Муслим Асадуллаевич
	-
	директор муниципального учреждения «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»;

	1.
	Куриленко Олеся Владимировна
	-
	исполняющий обязанности директора муниципального учреждения культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей»;

	1.
	Журавленко Юрий Петрович
	-
	директор муниципального учреждения «Лянторское хозяйственно - эксплутационное управление».

Приложение 2 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «25» мая 2016 года № 442

Программа
городского праздника «Сегодня дети – завтра народ»,
посвящённого Международному дню защиты детей
 (1 июня 2016 года)

	Время
проведения
	Наименование мероприятия

	14.00
	Озвучивание площади.
Работа детских аттракционов.

	14.00 – 18.00

	Работа площадок:
- «За околицей» - народные игры, забавы;
- «Дворовые классики» - подвижные игры;
- «Юбилейная открытка» - рисунок на асфальте;
- «Театр для детей»;
- «Музей для детей»;
- Библиошатёр «На острове позитива».

	15.00
	Торжественное открытие городского праздника.
Выступление официальных лиц.

	15.10
	«Умники и умницы» - чествование лучших учащихся СОШ города.

	15.30
	Творческая презентация школьных объединений города.

	15.50

	«Внимание! Победители!» - выступление победителей городских творческих конкурсов.

	16.10
	«Солнечный круг»  - приветствие юных представителей национально-культурных обществ  города  с наставниками.
Творческие выступления.

	16.30

	«Неразлучные друзья - Взрослые и Дети!» - концертная программа.

	16.50
	«МнОГО – Детки!» - творческое представление многодетных семей города.

	17.10
	«Кукла моего детства» - показ кукол воспитанниками детских садов города.

	17.40
	Юбилейный парад детских транспортных средств.

	18.00
	«Лянтор - мой город детства» - праздничный концерт коллективов художественной самодеятельности города.

	19.00
	Закрытие праздника.

					         Приложение 3 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «25» мая 2016 года № 442

План подготовки и проведения
городского праздника «Сегодня дети – завтра народ»,
посвящённого Международному дню защиты детей
(1 июня 2016 года)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1.Муниципальное казённое учреждение «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	1.1.
	Организация проведения городского праздника согласно программе
	01.06.2016
	Брычук А.А.

	1.2.
	Разработка, согласование со всеми службами проекта постановления по мероприятию
	до 26.05.2016

	1.3.
	Проведение заседаний организационных комитетов
	по графику

	1.4.
	Подготовка информационного письма в БУ ХМАО-Югры «ЛГБ»
	до 26.05.2016

	1.5.
	Разработка проекта афиши городского мероприятия
	до 26.05.2016

	1.6.
	Подготовка и рассылка информационных писем в общеобразовательные учреждения
	до 26.05.2016

	1.7.
	Согласование кандидатур выступающих на городском мероприятии
	до 26.05.2016

	1.8.
	Согласование сценарного хода мероприятия
	до 26.05.2016

	2. Управление экономики

	2.1.
	Размещение информации на официальном сайте Администрации города
	до 26.05.2016
	Жестовский С.П.

	2.2.
	Организация работы детских аттракционов
	01.06.2016
с 10.00 до 22.00

	3. Управление городского хозяйства

	3.1.
	Обеспечение уборки территории городского сквера и площади, установка контейнеров
	до 01.06.2016
	Геложина Л.М.

	4.Муниципальное учреждение культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник»

	4.1.
	Режиссёрско-постановочное обеспечение:
-разработка сценария проведения;
-подбор и запись фонограмм;
-формирование концертной программы

до 26.05.2016
до 27.05.2016
	Стадник Л.А.

	4.2.
	Приобретение призов, реквизита, материалов
	до 27.05.2016

	4.3.
	Техническое обеспечение праздника:
-установка звукового оборудования;
-озвучивание городского праздника
	01.06.2016

	4.4.
	Проведение праздника согласно программе

	5.Муниципальное учреждение «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»

	5.1.
	Предоставление акустической системы для озвучивания праздника, оказание содействия в установке и подключении
	01.06.2016
	Асадуллаев М.А.

	5.2.
	Художественно-оформительское обеспечение:
-разработка эскиза оформления сценической площадки на городской площади
- монтаж оформления сценической площадки;
- демонтаж оформления сценической площадки

до 27.05.2016

01.06.2016

01.06.2016

	5.3.
	Рекламное обеспечение праздника:
- изготовление и размещение рекламной растяжки (1 шт.);
	до 29.05.2016

	5.4.
	Установка центральных ступеней к сцене
	до 01.06.2016

	6. Муниципальное учреждение культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей»

	6.1.
	Оформление, печать рекламных афиш по городу (10 шт.)
	до 28.05.2016
	Куриленко О.В.

	7.Муниципальное учреждение «Лянторское хозяйственно - эксплуатационное управление»

	7.1.
	Транспортное обеспечение праздника
	01.06.2016
с 14.00 до 19.00
	Журавленко Ю.П.

	7.2.
	Обеспечение подключения и подачи электроэнергии к сценической площадке, к торговым рядам, обеспечение безопасности электроустановки на городской площади
	01.06.2016
с 14.00 до 19.00

	8.Отдел полиции № 1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД по Сургутскому району

	8.1.
	Организация дежурства и охраны общественного порядка на городской площади, организация дорожной безопасности, перекрытие автодорог к городской площади
	01.06.2016
с 13.30 до 19.00
	Богачёв Г.С.

	9.Федеральное государственное казённое учреждение «2 Отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»

	9.1.
	Оказание содействия в обеспечении противопожарной безопасности на городской площади
	01.06.2016
с 14.00 до 19.00
	Степанов В.Г.

image1.emf

oleObject1.bin